Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800067

67

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 139, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
H O M O LO G AÇ ÃO

O Reitor, em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 102/2019 1º Matheus de Freitas Silva Química orgânica I e II; Métodos de
Identificação de Análise Orgânica,
Química Geral e Química Geral
Experimental.

40H Instituto de Química(IQ) Campus Sede /Alfenas--MG

.

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 34/2019.
Processo: 23066017672/18-22.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 03207445000135. Contratado : GBM ARQUITETURA, CONSULTORIA E -
PROJETOS COMPLEMENTARES. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do contrato por
mais 120 dias,passando o seu término de 21/02/20 para 20/06/20.Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por mais 120 dias,passando o seu término de 30/04/20 para
28/08/20. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/05/2020 a 28/08/2020. Data de
Assinatura: 16/09/2019.

(SICON - 17/09/2019) 153038-15223-2019NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 153038

Processo: 23066012884201902. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de material de consumo de limpeza, acondicionamento e
embalagem, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal
da Bahia, estabelecidas pelo planejamento SIPAC 2018/2019, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas . Total de Itens Licitados: 180. Edital:
18/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo, S/n, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153038-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ABILIO DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/09/2019) 153038-15223-2019NE800100
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 66/2018 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo Hospitalar
Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE MONITORIZAÇÃO HOSPITALAR, de
forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof.
Edgard Santos (Complexo HUPES), da Maternidade Climério de Oliveira (MCO), do Hospital
Universitário da Grande Dourados (HU - UFGD), do Hospital Universitário Onofre Lopes
(HUOL) e do Hospital Universitário Ana Bezerra (HUAB). Empresas Vencedoras: PRIME
MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO EIRELI - CNPJ: 09.342.946/0001-00 - Item: 5
(R$ 18.100,00), Valor Total: R$ 1.574.700,00; NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇ ÃO,
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 14.365.637/0001-96
- [GRUPO 1] - Itens: 1 (R$ 18.702,00), 2 (R$ 25.516,27), 3 (R$ 40.127,83) e 4 (R$ 685,86),
Valor Total: R$ 4.261.010,92; MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
25.463.374/0001-74 - Item: 7 (R$ 220,00), Valor Total: R$ 13.420,00. Valor Global da Ata:
R$ 5.849.130,92. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência
da Ata de Registro de Preços: 13/09/2019 a 13/09/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 66/2018

Empresas Vencedoras: PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
EIRELI - CNPJ: 09.342.946/0001-00 - Item: 5 (R$ 18.100,00), Valor Total: R$ 1.574.700,00;
NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA - CNPJ: 14.365.637/0001-96 - ÝGRUPO 1¨ - Itens: 1 (R$ 18.702,00), 2 (R$
25.516,27), 3 (R$ 40.127,83) e 4 (R$ 685,86), Valor Total: R$ 4.261.010,92; MEDEFE
PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.463.374/0001-74 - Item: 7 (R$
220,00), Valor Total: R$ 13.420,00. Item Cancelado: 6.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do HUPES - Filial da EBSERH

(SIDEC - 17/09/2019) 153040-15223-2019NE800673
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 107/2019

Processo: 23066.025014/2019-95. ÓRGÃO EXECUTOR: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. CONVENENTE: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À
EXTENSÃO. CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: 'CQGE031C2303 - Estudo multicêntrico,
randomizado, duplo-cego, controlado por ativo e placebo para investigar a eficácia e
segurança de ligelizumabe (QGE031) no tratamento da Urticária Crônica Espontânea (UCE)
em adolescentes e adultos controlados inadequadamente com anti-histamínicos H1". Fund.
Legal: nºs 8.666/93 e 8.958/94, esta última regulamentada pelo Decreto nº 7.423/10 e
8.241/14. Vigência: 30/04/2019 - 30/04/2021. Data de Assinatura: 30/04/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 263/2019

Processo: 23066.047184/19-21. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. INTERA TALENT HACKING RECRUTAMENTO LTDA. CNPJ:
33.434.173/0001-77. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio
na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 16.09.2019 a 15.09.2024.
Data de Assinatura: 16.09.2019.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 252/2017

Processo: 23066.066715/2017-12. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. MAGNESITA MINERAÇÃO S.A. CNPJ: 00.592.603/0001-20. FUNDAÇÃO
DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO. CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: Prorrogar a
vigência do Convênio Original, até 30 de dezembro de 2019. Fund. Legal: 8.666/93 e suas
alterações conforme as Leis: 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005, 11.481/2007 e 11.763/2008,
12.349/2010, 8.958/94 alterada pela Lei 12.349/2010 e regulamentada pelos Decretos
Federal nº 93.872/86 e 7.423/10 e 8.241/2014. Vigência: 16.09.2019 a 30.12.2019. Data de
Assinatura: 15.08.2019.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE DOAÇÃO COM ENCARGO N° 88/2018

Processo: 23066.030476/2018-43. DONATÁRIA: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. DOADORA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
CNPJ: 33.009.945/0001-23. INTERVENIENTE: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À
EXTENSÃO. CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Doação
com Encargo Original, até 01 de abril de 2020. Fund. Legal: 8.666/93 e suas alterações
conforme as Leis: 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005, 11.481/2007 e 11.763/2008,
12.349/2010, 8.958/94 alterada pela Lei 12.349/2010 e regulamentada pelos Decretos
Federal nº 93.872/86 e 7.423/10 e 8.241/2014. Vigência: 03.10.2019 a 01.04.2020. Data de
Assinatura: 13.09.2019.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFBA torna público o extrato do Pregão Eletrônico SRP n° 49.2019 para a
contratação de Serviços de Chaveiro em geral e Fornecimento de cópias de chaves para
atender às necessidades da Universidade Federal da Bahia - UFBA nos Campi e unidades
isoladas na Cidade de Salvador/BA, Camaçari/BA e Vitória da Conquista/BA.

VENCEDOR: 01.487.158/0001-09 - V E C SERVICOS DE CLICHERIA LTDA para o
item 13 no valor total de R$405,00. 11.097.333/0001-05 - BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI para o grupo 01 no valor total de R$257.245,50. Vigência: até
16/09/2020

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2019 - UASG 150247

Processo: 23066037588/19-14. Objeto: Registro de Preços - 82/2019 - para eventual
aquisição de MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES para atender as necessidades do Hospital
Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .
Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total
de Itens Licitados: 40. Edital: 18/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00082-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais:

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 17/09/2019) 150247-15223-2019NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 9, DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal
de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna
público para conhecimento dos interessados que NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Classe
Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de vinte horas semanais (T20), para provimento de
01(uma) vaga na área Doenças Infecciosas e Parasitárias - DIP, objeto do Edital Nº 06, de
19/07/2019, publicado no DOU nº 143, de 26/07/2019, seção 3, página 65.

PATRÍCIO MARQUES DE SOUZA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158705

Número do Contrato: 2/2018.
Processo: 23771001922201927.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto:
Aditivo de prazo ao contrato HUJB/UFCG nº 02/2018, por mais 12 meses, correspondentes
ao período de 28/09/2019 a 28/09/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação
complementar. Vigência: 28/09/2019 a 28/09/2020. Data de Assinatura: 02/09/2019.

(SICON - 17/09/2019) 158195-15281-2019NE000008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158705

Número do Contrato: 6/2017.
Processo: 23771002319201962.
PREGÃO SRP Nº 38/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 11967694000157. Contratado : J I PROJETOS E CONSTRUCOES LT DA
-.Objeto: Aditivo de prazo ao contrato HUJB/UFCG nº 06/2017, por mais 12 meses,
correspondentes ao periodo de 05/10/2019 a 05/10/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e legislação complementar. Vigência: 05/10/2019 a 05/10/2020. Data de
Assinatura: 16/09/2019.

(SICON - 17/09/2019) 158195-15281-2019NE000008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial